МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ПАРТИЗАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
17 марта 2010г                             село Золотая Долина                               №  244
О внесении изменений  в Устав Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района

В связи с приведением Устава Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района в соответствие с Федеральным законом   от 27.12.2009г статья 8 № 365-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием деятельности органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления»,  от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ  с«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.12.2009г № 540-КЗ О внесении изменений в закон Приморского края «Об административно-территориальном устройстве Приморского края», от 27.12.2009г № 357 О внесении изменений в статью 24 федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 28.12.2009г № 381 «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и  руководствуясь пунктом 1 статьи 10 Устава Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального муниципальный комитет Золотодолинского сельского поселения

РЕШИЛ:

I. Внести в Устав Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района следующие изменения:

1) Статья  9 Вопросы местного значения поселения.

Пункт 21 части 1 изложить в следующей редакции: « 21) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов, организация освещения улиц и установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов»

2) Статья 9.1  Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселения.

Пункт 2 части 1 признать утратившим силу

Дополнить пунктом 8.1 части 1 следующего содержания: « создание муниципальной пожарной охраны»
3) Статья 10. Полномочия органов местного самоуправления
Часть 1 статьи 10 дополнить пунктом 12 следующего содержания :
«12. Органы местного самоуправления в целях обеспечения жителей поселения услугами торговли:

предусматривают строительство, размещение торговых объектов в документах территориального планирования, правилах землепользования и застройки;

разрабатывают и утверждают схемы размещения нестационарных торговых объектов с учетом нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов;

принимают меры экономического стимулирования по поддержке строительства, размещению объектов социально ориентированной торговой инфраструктуры и обеспечению доступности для хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность, имущества, находящегося в муниципальной собственности;

проводят анализ финансовых, экономических, социальных и иных показателей состояния торговли на территориях муниципальных образований и анализ эффективности применения мер по развитию торговой деятельности на этих территориях.»
4) Статья 17.
 Правотворческая инициатива граждан
В части 2 статьи 17  в первом предложении после слов «муниципального  комитета поселения»   дополнить словами «а также прокурором»;

5) Статья 21.
Конференция граждан

Часть 1 статьи 21 дополнить абзацем следующего содержания

«Мнение населения по вопросам административно-территориального устройства выявляется муниципальным комитетом поселения путем проведения собраний (конференций) граждан в соответствии с настоящим уставом.»

6) Статья 27. Досрочное прекращение полномочий муниципального комитета

а) в части 1 первый абзац  изложить следующей редакции:

 «1. Полномочия муниципального комитета независимо от порядка его формирования могут быть прекращены досрочно в порядке и по основаниям, которые предусмотрены статьей 73  Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Полномочия представительного органа муниципального образования также прекращаются:»;

б) Дополнить пунктом 7 части 1 следующего содержания: «7) нарушения срока издания муниципального правого акта, требуемого для реализации решения, путем прямого волеизъявления граждан»

7) Статья 28. Статус депутата муниципального комитета

Пункт 10 части 11 дополнить словами « и иными Федеральными законами»

8) Статья 31. Досрочное прекращение полномочий главы поселения

Дополнить пунктом 15  часть 1 следующего содержания:

«15) в иных случаях, установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и иными федеральными законами.»;

9) Статья 35.
Избирательная комиссия поселения
Абзац 1 части 5 статьи 35 изложить в следующей редакции: « Избирательная комиссия формируется в количестве  восьми членов с правом решающего голоса.»
Абзац 4 части 5 статьи 35 в первом предложении после слов « учебы,» дополнить словами: « территориальной комиссии,»

Абзац 6 части 5 статьи 35 слова « не менее пяти» заменить словами: « половину от общего числа»

10) Статья 58. Порядок принятия Устава поселения, внесения изменений в настоящий Устав

Часть 1 дополнить предложением следующего содержания: «Не требуется официальное обнародование порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав поселения, а также порядка участия граждан  в его обсуждении в случае, если указанные изменения и дополнения вносятся в целях приведения Устава поселения в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами»

11) Статья 60. Правовые акты муниципального комитета поселения

а) часть 1 дополнить словами  «и по иным вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Приморского края, Уставом поселения.»;

б) В части 4 в первом предложении дополнить словами: «в течении 10 дней»

 в) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Председатель муниципального комитета издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности муниципального комитета, подписывает решения муниципального комитета, не имеющие нормативного характера.»;

12) Статья 61.  Правовые акты главы поселения, иных должностных лиц местного самоуправления
пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Глава поселения в пределах своих полномочий, установленных настоящим уставом и решениями муниципального комитета, издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности муниципального комитета в случае, если глава поселения исполняет полномочия председателя  муниципального комитета, или постановления и распоряжения местной администрации по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Приморского края, а также распоряжения местной администрации по вопросам организации работы местной администрации, в случае, если глава поселения исполняет полномочия главы местной администрации.».
13) Статья 62.
Подготовка муниципальных правовых актов
В части 1 статьи 62 после слов «органами территориального общественного самоуправления»   дополнить словами  «прокурором,»;
II. Данное решение направить для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.

III. Настоящее решение вступает в силу со дня  официального  обнародования после государственной регистрации.

Глава Золотодолинского

сельского поселения

Е.Е. Бузырева

ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
 ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

____________г                              с.Золотая Долина                                № _____

Об уточнении бюджета Золотодолинского сельского поселения

 Партизанского муниципального района на 2010 год

В соответствии со статьей 52 Федеральным законом от 06.11.2003 г № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), со статьей 64 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в Золотодолинском сельском поселении Партизанского муниципального района», Уставом Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района муниципальный комитет Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Приложение № 1 к решению муниципального комитета Золотодолинского поселения от 09.12.2009 г № 231 «О бюджете Золотодолинского сельского поселения на 2010 год» изложить в следующей редакции приложение № 1 прилагается

2. Приложение № 2 к решению муниципального комитета Золотодолинского поселения от 09.12.2009 г № 231 «О бюджете Золотодолинского сельского поселения на 2010 год» изложить в следующей редакции приложение № 2 прилагается

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и обнародования.

Председатель муниципального комитета

Золотодолинского сельского поселения                                                 Е.Е.Бузырева

Приложение № 1

к решению муниципального к омитета

Золотодолинского сельского поселения

                                                                                                                                                             от ___________ года        № ____

КОДЫ

 главных администраторов доходов бюджета  сельского поселения - органов местного самоуправления Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края и созданных ими бюджетных учреждений, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов на 2010 год.
	Код главы
	Код
	Наименование

	1
	2
	3

	992

	Администрация Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края

	992
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	992
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

	992
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	992
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	992
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	992
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	992
	2 02 02088 10 0001 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	992
	2 02 02089 10 0001 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов

	992
	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселения

	992
	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	992
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	997

	Муниципальное учреждение культуры и библиотечного обслуживания Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края

	997
	1 13 03050 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений

	997
	1 14 02032 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	997
	1 14 02032 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления  поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений) в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	997
	1 15 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые организациями  поселений за выполнение определенных функций

	997
	1 16 23050 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств бюджетов поселений

                                                                                                               Приложение № 2
к решению муниципального к омитета

Золотодолинского сельского поселения

                                                                                                                                                                  от  ___________  года        № ______

                                                                                           ПЕРЕЧЕНЬ, КОДЫ

главных администраторов доходов бюджета  сельского поселения - органов местного самоуправления Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края и созданных ими бюджетных учреждений, закрепляемые за ними виды ( подвиды) доходов на 2010 год.

	Код главы
	Код
	Наименование

	1
	2
	3

	992

	Администрация Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края

	992
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	992
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

	992
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	992
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	992
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	992
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	992
	2 02 02088 10 0001 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	992
	2 02 02089 10 0001 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов

	992
	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселения

	992
	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	992
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	997

	Муниципальное учреждение культуры и библиотечного обслуживания Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края

	997
	1 13 03050 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений

	997
	1 14 02032 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	997
	1 14 02032 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления  поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений) в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	997
	1 15 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые организациями  поселений за выполнение определенных функций

	997
	1 16 23050 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств бюджетов поселений

ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО  КРАЯ
РЕШЕНИЕ
________________г.                                 с. Золотая Долина                                № ____

О внесении изменений  в решение муниципального комитета
№ 50 Об установлении земельного налога

Руководствуясь  Федеральным  Законом от 06.10.2003 г.   № 131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации" (с изменениями и дополнениями), статьей 64 Бюджетного кодекса,  Уставом  Золотодолинского  сельского  поселения  Партизанского муниципального  района   муниципальный  комитет  Золотодолинского  сельского  поселения Партизанского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Часть 14 дополнить пунктом 5  следующего содержания: «5)  льгота в размере 100% от налоговой базы для участников и инвалидов ВОВ.»

2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Председатель муниципального комитета

Золотодолинского сельского поселения

       Е.Е.Бузырева